
                                  ВОЛГОГРАДСКАЯ   ОБЛАСТЬ
                 ЖИРНОВСКИЙ     МУНИЦИПАЛЬНЫЙ    РАЙОН
                                                      СОВЕТ
               ВЕРХНЕДОБРИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
              
_________________________________________________________________

                                                РЕШЕНИЕ

От  17.04.2023г.                                                                       № 13/4

                                                                                

Об итогах исполнения бюджета Верхнедобринского сельского поселения  
за  4 квартал 2022г.

       Заслушав и обсудив доклад главного бухгалтера администрации 
Верхнедобринского сельского поселения по данному вопросу Совет 
Верхнедобринского сельского поселения
р е ш и л:

           1.Утвердить доклад об исполнении бюджета Верхнедобринского 
сельского поселения за 4 квартал  2022 года ( прилагается)

         2.Руководителям бюджетных учреждений Верхнедобринского 
сельского поселения вести строгий учёт использования бюджетных средств и
соблюдать установленные лимиты на потребление электроэнергии и газа.

         3.Данное решение вступает в силу после дня его официального 
обнародования на информационных стендах администрации  
Верхнедобринского сельского поселения.

Глава Верхнедобринского сельского поселения                       А.П.Вихрев

Утвержден
Решением Совета 



Верхнедобринского
 сельского поселения  

от « 17 » апреля  2023 г. №13/4

Анализ исполнения доходной части бюджета  Верхнедобринского сельского поселения за 4 
квартал 2022 года

Код дохода по КД Наименование показателя

Утверждено
бюджетов 
сумма 
тыс. руб.

Фактическ
и 
исполнен
отыс.руб

Процент 
исполнения

000 0 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ИТОГО 7 631,0 7 644,7 100,2

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 354,7
3 369,2

100,4

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 944,9 978,4 103,6
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 944,9 978,4 103,6

000 1 01 02010 01 0000 110  

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляется в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

883,9 917,4 103,8

00 1 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации

61,0 61,0 100,0

00 1 01 02040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными 
гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму на 
основании патента в соответствии со 
статьей 227.1 Налогового кодекса 
Российской Федерации

0,0 0,0 0,0

000 1 03 00000 00 0000 000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1 307,4 1 285,0 98,3

000 1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

646,8 644,2 99,6

000 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащих 

3,3 3,5 106,1



распределению между бюджетами 
субъектов  Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты

000 1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащих 
распределению между бюджетами 
субъектов  Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты

730,4 711,2 97,4

000 1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащих 
распределению между бюджетами 
субъектов  Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты

-73,1 -73,9 101,1

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 36,9 36,9 100,0

000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 36,9 36,9 100,0

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 039,8 1 043,1 100,3

000 1 06 01000 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 22,2 22,2 100,0

000 1 06 01030 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений

22,2 22,2 100,0

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1 017,6 1 020,9 100,3

000 1 06 06033 10  0000 110 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

32,0 32,1 100,3

000 1 06 06043 10 0000 110

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

985,6 988,8 100,3

000 1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

7,4 7,5 101,4

000 1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

0,0 0,0 0,0



000 1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении органов управления 
сельских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)

7,4 7,5 101,4

000 1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования 
имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе                             
казенных)

0,0 0,0 0,0

000 1 13 00000 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

16,4 16,4 100,0

000 1 13 01995 10 0000 130

Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) получателями средств 
бюджетов сельских поселений

0,0
0,0 0,0

000 1 13 02995 10 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений

16,4 16,4 100,0

000 1 16 02020 00 0000 140

Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за
нарушение муниципальных правовых 
актов

2,0 2,0 100,0

000 1 16 02020 02 0000 140

Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за
нарушение муниципальных правовых 
актов

2,0 2,0 100,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 276,3 4 275,5 99,9

000 2 02 00000 00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

4 276,3 4 275,5 99,9

000 2 02 01000 00 0000 150

Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований

875,0 875,0 100,0

000 2 02 01001 00 0000 150
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

875,0 875,0 100,0

000 2 02 01001 10 0000 150

Дотации бюджетам сельских поселений 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

875,0 875,0 100,0

000 2 02 03000 00 0000 150

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

63,9 63,9 100,0



000 2 02 03015 00 0000 150

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

62,0 62,0 100,0

000 2 02 03015 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

62,0 62,0 100,0

000 2 02 03024 00 0000 150

Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

1,9 1,9 100,0

000 2 02 03024 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

1,9 1,9 100,0

000 2 02 04000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 3 037,4 3 036,6 99,9

000 2 02 04014 00 0000 150

Межбюджетные 
трансферты ,передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями

794,8 794,0 99,9

000 2 02 04014 10 0000 150

Межбюджетные 
трансферты ,передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями

794,8 794,0 99,9

000 2 02 04999 00 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам

2 242,6 2 242,6 100,0

000 2 02 04999 10 0000 150

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений

2 242,6 2 242,6 100,0

000 2 19 60010 10 0000 150

Возврат прочих остатков 
субсидий ,субвенций и  иных 
межбюджетных трансфертов ,имеющих 
целевое назначение ,прошлых лет из 
бюджетов сельских поселений

0,0 0,0 0,

000 2 07 05010 10 0000 150

Безвозмездные поступления от 
физических и юридических лиц на 
финансовое обеспечение дорожной 
деятельснти ,в том числе добровольных 
пожертвований ,в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования  местного значения 
селських поселений

300,0 300,0 100,0

000 2 07 05010 10 0000 150 Безвозмездные поступления от 
физических и юридических лиц на 
финансовое обеспечение дорожной 

300,0 300,0 100,0



деятельснти ,в том числе добровольных 
пожертвований ,в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования  местного значения 
селських поселений

Исполнение расходной части бюджета Верхнедобринского сельского поселения за 4 квартал  
2022 год.

Наименование

р
аз

д
ел

п
о

д
р

аз
д

ел

Утвержде
но 
бюджето
в сумма 
тыс. руб.

Фактически 
исполнено 
тыс.руб

Процент
 исполнения

1 2 3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 2 450,9 2 444,3 99,7

Функционирование высшего должностного 
лица органа муниципального образования 01 02 778,3 778,1 99,9

Функционирование органов местных 
администраций 01 04 1 556,5 1 555,5 99,9

Обеспечение деятельности финансовых 
органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 01 06 30,5 30,5 100,

Резервные фонды 01 11 3,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 82,6 80,2 97,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 62,0 62,0 100,

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 62,0 62,0 100,

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 70,0 39,9 57,0

Обеспечение противопожарный безопасности 03 10 70,0 39,9 57,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 3 103,3 2 585,1 83,3

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 3 103,3 2 585,1 83,3

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 2 074,3 1 469,0 70,8

Коммунальное хозяйство 05 02 550,6 295,3 53,6

Благоустройство 05 03 1 288,0 938,0 72,8

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 05 235,7 235,7 100

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 1 194,2 927,3 77,7

Культура 08 01 1 194,2 927,3 77,7

Социальная политика 10 01 12,0 12,0 100

Пенсионное обеспечение 10 01 12,0 12,0 100



ИТОГО:     8 966,7 7 539,7 84,1

                                                                 

                                                               

.Расходы по КОСГУ за 4 квартал 2022года

Расходы бюджета - всего   x
8 966

734.36 7 539 672.53 1 427 061.83

в том числе:              

Заработная плата   94
8

0102 9000
0

0001 121 21
1

592 900,00 592 845,22 54,78

Начисления на выплаты по оплате 
труда

  94
8

0102 9000
0

0001 129 21
3

185 400,00 185 280,32 119,68

Заработная плата   94
8

0104 9000
0

0002 121 21
1

760 800,00 760 787,97 12,03

Социальные пособия и 
компенсации персоналу в денежной 
форме

  94
8

0104 9000
0

0002 121 26
6

3 200,00 3 013,02 186,98

Начисления на выплаты по оплате 
труда

  94
8

0104 9000
0

0002 129 21
3

232 400,00 232 342,47 57,53

Услуги связи   94
8

0104 9000
0

0002 244 22
1

68 500,00 68 454,16 45,84

Коммунальные услуги   94
8

0104 9000
0

0002 244 22
3

1 000,00 906,51 93,49

Работы, услуги по содержанию 
имущества

  94
8

0104 9000
0

0002 244 22
5

24 400,00 24 342,20 57,80

Прочие работы, услуги   94
8

0104 9000
0

0002 244 22
6

296 600,00 296 503,70 96,30

Увеличение стоимости основных 
средств

  94
8

0104 9000
0

0002 244 31
0

43 200,00 43 200,00 -

Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов

  94
8

0104 9000
0

0002 244 34
6

29 333,30 29 241,00 92,30

Коммунальные услуги   94
8

0104 9000
0

0002 247 22
3

93 800,00 93 726,47 73,53

Налоги, пошлины и сборы   94
8

0104 9000
0

0002 852 29
1

200,00 - 200,00

Налоги, пошлины и сборы   94
8

0104 9000
0

0002 853 29
1

400,00 304,34 95,66



Штрафы за нарушение 
законодательства о налогах и сборах, 
законодательства о страховых взносах

  94
8

0104 9000
0

0002 853 29
2

800,00 756,93 43,07

Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов

  94
8

0104 9000
0

7001 244 34
6

1 900,00 1 900,00 -

Перечисления текущего характера 
другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

  94
8

0106 9000
0

8025 540 25
1

30 500,00 30 500,00 -

Расходы   94
8

0111 9900
0

8007 870 20
0

3 000,00 - 3 000,00

Иные выплаты текущего характера 
организациям

  94
8

0113 9900
0

8002 853 29
7

1 100,00 1 000,50 99,50

Прочие работы, услуги   94
8

0113 9900
0

8016 244 22
6

77 500,00 76 616,50 883,50

Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов

  94
8

0113 9900
0

8016 244 34
6

2 500,00 2 400,00 100,00

Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов однократного 
применения

  94
8

0113 9900
0

8016 244 34
9

1 500,00 205,00 1 295,00

Заработная плата   94
8

0203 9000
0

5118 121 21
1

46 100,00 46 100,00 -

Начисления на выплаты по оплате 
труда

  94
8

0203 9000
0

5118 129 21
3

13 900,00 13 900,00 -

Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов

  94
8

0203 9000
0

5118 244 34
6

2 000,00 2 000,00 -

Работы, услуги по содержанию 
имущества

  94
8

0310 9900
0

2302 244 22
5

14 000,00 4 999,38 9 000,62

Прочие работы, услуги   94
8

0310 9900
0

2302 244 22
6

1 000,00 1 000,00 -

Увеличение стоимости горюче-
смазочных материалов

  94
8

0310 9900
0

2302 244 34
3

36 000,00 31 090,00 4 910,00

Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов

  94
8

0310 9900
0

2302 244 34
6

19 000,00 2 818,00 16 182,00

Транспортные услуги   94
8

0409 9900
0

2101 244 22
2

16 000,00 15 750,00 250,00

Арендная плата за пользование 
имуществом (за исключением 
земельных участков и других 
обособленных природных объектов)

  94
8

0409 9900
0

2101 244 22
4

76 000,00 42 000,00 34 000,00

Работы, услуги по содержанию 
имущества

  94
8

0409 9900
0

2101 244 22
5

742 792,00 657 974,00 84 818,00

Прочие работы, услуги   94
8

0409 9900
0

2101 244 22
6

250 000,00 155 000,00 95 000,00

Увеличение стоимости основных 
средств

  94
8

0409 9900
0

2101 244 31
0

830 000,00 829 900,00 100,00

Увеличение стоимости горюче-
смазочных материалов

  94
8

0409 9900
0

2101 244 34
3

323 900,00 83 905,00 239 995,00

Увеличение стоимости   94 0409 9900 2101 244 34 200 000,00 150 000,00 50 000,00



строительных материалов 8 0 4

Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов

  94
8

0409 9900
0

2101 244 34
6

63 500,00 49 631,25 13 868,75

Работы, услуги по содержанию 
имущества

  94
8

0409 9900
0

2102 244 22
5

300 000,00 299 835,00 165,00

Работы, услуги по содержанию 
имущества

  94
8

0409 9900
0

S174 244 22
5

113 100,00 113 100,00 -

Увеличение стоимости горюче-
смазочных материалов

  94
8

0409 9900
0

S174 244 34
3

123 028,00 123 028,00 -

Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов

  94
8

0409 9900
0

S174 244 34
6

63 872,00 63 872,00 -

Перечисления текущего характера 
другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

  94
8

0409 9900
0

S193 540 25
1

1 108,00 1 108,00 -

Арендная плата за пользование 
имуществом (за исключением 
земельных участков и других 
обособленных природных объектов)

  94
8

0502 9900
0

2011 244 22
4

47 000,00 42 500,00 4 500,00

Увеличение стоимости основных 
средств

  94
8

0502 9900
0

2011 244 31
0

152 000,00 142 990,00 9 010,00

Увеличение стоимости 
строительных материалов

  94
8

0502 9900
0

2011 244 34
4

110 000,00 108 338,00 1 662,00

Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов

  94
8

0502 9900
0

2011 244 34
6

241 562,66 1 467,00 240 095,66

Увеличение стоимости основных 
средств

  94
8

0503 0100
1

S227 244 31
0

107 700,00 107 700,00 -

Увеличение стоимости горюче-
смазочных материалов

  94
8

0503 0100
1

S227 244 34
3

385,00 385,00 -

Увеличение стоимости 
строительных материалов

  94
8

0503 0100
1

S227 244 34
4

9 748,00 9 748,00 -

Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов

  94
8

0503 0100
1

S227 244 34
6

48 833,70 48 833,70 -

Работы, услуги по содержанию 
имущества

  94
8

0503 9900
0

2503 244 22
5

15 000,00 13 413,06 1 586,94

Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов

  94
8

0503 9900
0

2503 244 34
6

20 000,00 - 20 000,00

Коммунальные услуги   94
8

0503 9900
0

2503 247 22
3

73 700,00 25 730,89 47 969,11

Увеличение стоимости горюче-
смазочных материалов

  94
8

0503 9900
0

2507 244 34
3

8 500,00 8 500,00 -

Работы, услуги по содержанию 
имущества

  94
8

0503 9900
0

2508 244 22
5

533 100,00 407 894,90 125 205,10

Прочие работы, услуги   94
8

0503 9900
0

2508 244 22
6

13 800,00 - 13 800,00

Страхование   94
8

0503 9900
0

2508 244 22
7

5 100,00 5 002,22 97,78



Увеличение стоимости основных 
средств

  94
8

0503 9900
0

2508 244 31
0

27 600,00 27 510,00 90,00

Увеличение стоимости горюче-
смазочных материалов

  94
8

0503 9900
0

2508 244 34
3

200 000,00 160 165,99 39 834,01

Увеличение стоимости 
строительных материалов

  94
8

0503 9900
0

2508 244 34
4

28 100,00 18 889,00 9 211,00

Увеличение стоимости мягкого 
инвентаря

  94
8

0503 9900
0

2508 244 34
5

5 000,00 1 010,00 3 990,00

Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов

  94
8

0503 9900
0

2508 244 34
6

153 500,00 76 043,15 77 456,85

Налоги, пошлины и сборы   94
8

0503 9900
0

2508 851 29
1

11 000,00 5 348,00 5 652,00

Налоги, пошлины и сборы   94
8

0503 9900
0

2508 852 29
1

10 000,00 5 178,00 4 822,00

Штрафы за нарушение 
законодательства о закупках и 
нарушение условий контрактов 
(договоров)

  94
8

0503 9900
0

2508 853 29
3

300,00 - 300,00

Перечисления текущего характера 
другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

  94
8

0503 9900
0

S227 540 25
1

16 666,70 16 666,70 -

Работы, услуги по содержанию 
имущества

  94
8

0505 9900
0

2011 244 22
5

19 600,00 19 600,00 -

Коммунальные услуги   94
8

0505 9900
0

2011 247 22
3

216 100,00 216 100,00 -

Заработная плата   94
8

0801 9900
0

0059 111 21
1

480 300,00 376 486,11 103 813,89

Социальные пособия и 
компенсации персоналу в денежной 
форме

  94
8

0801 9900
0

0059 111 26
6

500,00 - 500,00

Начисления на выплаты по оплате 
труда

  94
8

0801 9900
0

0059 119 21
3

145 000,00 113 698,81 31 301,19

Услуги связи   94
8

0801 9900
0

0059 244 22
1

7 000,00 1 327,40 5 672,60

Коммунальные услуги   94
8

0801 9900
0

0059 244 22
3

2 000,00 415,45 1 584,55

Работы, услуги по содержанию 
имущества

  94
8

0801 9900
0

0059 244 22
5

104 400,00 64 866,60 39 533,40

Прочие работы, услуги   94
8

0801 9900
0

0059 244 22
6

120 000,00 107 313,20 12 686,80

Увеличение стоимости основных 
средств

  94
8

0801 9900
0

0059 244 31
0

15 500,00 14 992,00 508,00

Увеличение стоимости мягкого 
инвентаря

  94
8

0801 9900
0

0059 244 34
5

4 500,00 4 500,00 -

Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов

  94
8

0801 9900
0

0059 244 34
6

58 000,00 6 956,00 51 044,00

Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов однократного 

  94
8

0801 9900
0

0059 244 34
9

26 000,00 22 930,70 3 069,30



применения

Коммунальные услуги   94
8

0801 9900
0

0059 247 22
3

200 000,00 183 569,25 16 430,75

Налоги, пошлины и сборы   94
8

0801 9900
0

0059 851 29
1

6 400,00 5 857,00 543,00

Налоги, пошлины и сборы   94
8

0801 9900
0

0059 852 29
1

100,00 - 100,00

Налоги, пошлины и сборы   94
8

0801 9900
0

0059 853 29
1

300,00 243,40 56,60

Штрафы за нарушение 
законодательства о налогах и сборах, 
законодательства о страховых взносах

  94
8

0801 9900
0

0059 853 29
2

300,00 261,06 38,94

Заработная плата   94
8

0801 9900
0

7249 111 21
1

18 360,22 18 360,22 -

Начисления на выплаты по оплате 
труда

  94
8

0801 9900
0

7249 119 21
3

5 544,78 5 544,78 -

Пенсии, пособия, выплачиваемые 
работодателями, нанимателями 
бывшим работникам в денежной форме

  94
8

1001 9900
0

8005 321 26
4

12 000,00 12 000,00 -


	Заработная плата
	 
	948
	0102
	90000
	0001
	121
	211
	592 900,00
	592 845,22
	54,78
	Начисления на выплаты по оплате труда
	 
	948
	0102
	90000
	0001
	129
	213
	185 400,00
	185 280,32
	119,68
	Заработная плата
	 
	948
	0104
	90000
	0002
	121
	211
	760 800,00
	760 787,97
	12,03
	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме
	 
	948
	0104
	90000
	0002
	121
	266
	3 200,00
	3 013,02
	186,98
	Начисления на выплаты по оплате труда
	 
	948
	0104
	90000
	0002
	129
	213
	232 400,00
	232 342,47
	57,53
	Услуги связи
	 
	948
	0104
	90000
	0002
	244
	221
	68 500,00
	68 454,16
	45,84
	Коммунальные услуги
	 
	948
	0104
	90000
	0002
	244
	223
	1 000,00
	906,51
	93,49
	Работы, услуги по содержанию имущества
	 
	948
	0104
	90000
	0002
	244
	225
	24 400,00
	24 342,20
	57,80
	Прочие работы, услуги
	 
	948
	0104
	90000
	0002
	244
	226
	296 600,00
	296 503,70
	96,30
	Увеличение стоимости основных средств
	 
	948
	0104
	90000
	0002
	244
	310
	43 200,00
	43 200,00
	-
	Увеличение стоимости прочих материальных запасов
	 
	948
	0104
	90000
	0002
	244
	346
	29 333,30
	29 241,00
	92,30
	Коммунальные услуги
	 
	948
	0104
	90000
	0002
	247
	223
	93 800,00
	93 726,47
	73,53
	Налоги, пошлины и сборы
	 
	948
	0104
	90000
	0002
	852
	291
	200,00
	-
	200,00
	Налоги, пошлины и сборы
	 
	948
	0104
	90000
	0002
	853
	291
	400,00
	304,34
	95,66
	Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах
	 
	948
	0104
	90000
	0002
	853
	292
	800,00
	756,93
	43,07
	Увеличение стоимости прочих материальных запасов
	 
	948
	0104
	90000
	7001
	244
	346
	1 900,00
	1 900,00
	-
	Перечисления текущего характера другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	 
	948
	0106
	90000
	8025
	540
	251
	30 500,00
	30 500,00
	-
	Расходы
	 
	948
	0111
	99000
	8007
	870
	200
	3 000,00
	-
	3 000,00
	Иные выплаты текущего характера организациям
	 
	948
	0113
	99000
	8002
	853
	297
	1 100,00
	1 000,50
	99,50
	Прочие работы, услуги
	 
	948
	0113
	99000
	8016
	244
	226
	77 500,00
	76 616,50
	883,50
	Увеличение стоимости прочих материальных запасов
	 
	948
	0113
	99000
	8016
	244
	346
	2 500,00
	2 400,00
	100,00
	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения
	 
	948
	0113
	99000
	8016
	244
	349
	1 500,00
	205,00
	1 295,00
	Заработная плата
	 
	948
	0203
	90000
	5118
	121
	211
	46 100,00
	46 100,00
	-
	Начисления на выплаты по оплате труда
	 
	948
	0203
	90000
	5118
	129
	213
	13 900,00
	13 900,00
	-
	Увеличение стоимости прочих материальных запасов
	 
	948
	0203
	90000
	5118
	244
	346
	2 000,00
	2 000,00
	-
	Работы, услуги по содержанию имущества
	 
	948
	0310
	99000
	2302
	244
	225
	14 000,00
	4 999,38
	9 000,62
	Прочие работы, услуги
	 
	948
	0310
	99000
	2302
	244
	226
	1 000,00
	1 000,00
	-
	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов
	 
	948
	0310
	99000
	2302
	244
	343
	36 000,00
	31 090,00
	4 910,00
	Увеличение стоимости прочих материальных запасов
	 
	948
	0310
	99000
	2302
	244
	346
	19 000,00
	2 818,00
	16 182,00
	Транспортные услуги
	 
	948
	0409
	99000
	2101
	244
	222
	16 000,00
	15 750,00
	250,00
	Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных участков и других обособленных природных объектов)
	 
	948
	0409
	99000
	2101
	244
	224
	76 000,00
	42 000,00
	34 000,00
	Работы, услуги по содержанию имущества
	 
	948
	0409
	99000
	2101
	244
	225
	742 792,00
	657 974,00
	84 818,00
	Прочие работы, услуги
	 
	948
	0409
	99000
	2101
	244
	226
	250 000,00
	155 000,00
	95 000,00
	Увеличение стоимости основных средств
	 
	948
	0409
	99000
	2101
	244
	310
	830 000,00
	829 900,00
	100,00
	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов
	 
	948
	0409
	99000
	2101
	244
	343
	323 900,00
	83 905,00
	239 995,00
	Увеличение стоимости строительных материалов
	 
	948
	0409
	99000
	2101
	244
	344
	200 000,00
	150 000,00
	50 000,00
	Увеличение стоимости прочих материальных запасов
	 
	948
	0409
	99000
	2101
	244
	346
	63 500,00
	49 631,25
	13 868,75
	Работы, услуги по содержанию имущества
	 
	948
	0409
	99000
	2102
	244
	225
	300 000,00
	299 835,00
	165,00
	Работы, услуги по содержанию имущества
	 
	948
	0409
	99000
	S174
	244
	225
	113 100,00
	113 100,00
	-
	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов
	 
	948
	0409
	99000
	S174
	244
	343
	123 028,00
	123 028,00
	-
	Увеличение стоимости прочих материальных запасов
	 
	948
	0409
	99000
	S174
	244
	346
	63 872,00
	63 872,00
	-
	Перечисления текущего характера другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	 
	948
	0409
	99000
	S193
	540
	251
	1 108,00
	1 108,00
	-
	Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных участков и других обособленных природных объектов)
	 
	948
	0502
	99000
	2011
	244
	224
	47 000,00
	42 500,00
	4 500,00
	Увеличение стоимости основных средств
	 
	948
	0502
	99000
	2011
	244
	310
	152 000,00
	142 990,00
	9 010,00
	Увеличение стоимости строительных материалов
	 
	948
	0502
	99000
	2011
	244
	344
	110 000,00
	108 338,00
	1 662,00
	Увеличение стоимости прочих материальных запасов
	 
	948
	0502
	99000
	2011
	244
	346
	241 562,66
	1 467,00
	240 095,66
	Увеличение стоимости основных средств
	 
	948
	0503
	01001
	S227
	244
	310
	107 700,00
	107 700,00
	-
	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов
	 
	948
	0503
	01001
	S227
	244
	343
	385,00
	385,00
	-
	Увеличение стоимости строительных материалов
	 
	948
	0503
	01001
	S227
	244
	344
	9 748,00
	9 748,00
	-
	Увеличение стоимости прочих материальных запасов
	 
	948
	0503
	01001
	S227
	244
	346
	48 833,70
	48 833,70
	-
	Работы, услуги по содержанию имущества
	 
	948
	0503
	99000
	2503
	244
	225
	15 000,00
	13 413,06
	1 586,94
	Увеличение стоимости прочих материальных запасов
	 
	948
	0503
	99000
	2503
	244
	346
	20 000,00
	-
	20 000,00
	Коммунальные услуги
	 
	948
	0503
	99000
	2503
	247
	223
	73 700,00
	25 730,89
	47 969,11
	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов
	 
	948
	0503
	99000
	2507
	244
	343
	8 500,00
	8 500,00
	-
	Работы, услуги по содержанию имущества
	 
	948
	0503
	99000
	2508
	244
	225
	533 100,00
	407 894,90
	125 205,10
	Прочие работы, услуги
	 
	948
	0503
	99000
	2508
	244
	226
	13 800,00
	-
	13 800,00
	Страхование
	 
	948
	0503
	99000
	2508
	244
	227
	5 100,00
	5 002,22
	97,78
	Увеличение стоимости основных средств
	 
	948
	0503
	99000
	2508
	244
	310
	27 600,00
	27 510,00
	90,00
	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов
	 
	948
	0503
	99000
	2508
	244
	343
	200 000,00
	160 165,99
	39 834,01
	Увеличение стоимости строительных материалов
	 
	948
	0503
	99000
	2508
	244
	344
	28 100,00
	18 889,00
	9 211,00
	Увеличение стоимости мягкого инвентаря
	 
	948
	0503
	99000
	2508
	244
	345
	5 000,00
	1 010,00
	3 990,00
	Увеличение стоимости прочих материальных запасов
	 
	948
	0503
	99000
	2508
	244
	346
	153 500,00
	76 043,15
	77 456,85
	Налоги, пошлины и сборы
	 
	948
	0503
	99000
	2508
	851
	291
	11 000,00
	5 348,00
	5 652,00
	Налоги, пошлины и сборы
	 
	948
	0503
	99000
	2508
	852
	291
	10 000,00
	5 178,00
	4 822,00
	Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)
	 
	948
	0503
	99000
	2508
	853
	293
	300,00
	-
	300,00
	Перечисления текущего характера другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	 
	948
	0503
	99000
	S227
	540
	251
	16 666,70
	16 666,70
	-
	Работы, услуги по содержанию имущества
	 
	948
	0505
	99000
	2011
	244
	225
	19 600,00
	19 600,00
	-
	Коммунальные услуги
	 
	948
	0505
	99000
	2011
	247
	223
	216 100,00
	216 100,00
	-
	Заработная плата
	 
	948
	0801
	99000
	0059
	111
	211
	480 300,00
	376 486,11
	103 813,89
	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме
	 
	948
	0801
	99000
	0059
	111
	266
	500,00
	-
	500,00
	Начисления на выплаты по оплате труда
	 
	948
	0801
	99000
	0059
	119
	213
	145 000,00
	113 698,81
	31 301,19
	Услуги связи
	 
	948
	0801
	99000
	0059
	244
	221
	7 000,00
	1 327,40
	5 672,60
	Коммунальные услуги
	 
	948
	0801
	99000
	0059
	244
	223
	2 000,00
	415,45
	1 584,55
	Работы, услуги по содержанию имущества
	 
	948
	0801
	99000
	0059
	244
	225
	104 400,00
	64 866,60
	39 533,40
	Прочие работы, услуги
	 
	948
	0801
	99000
	0059
	244
	226
	120 000,00
	107 313,20
	12 686,80
	Увеличение стоимости основных средств
	 
	948
	0801
	99000
	0059
	244
	310
	15 500,00
	14 992,00
	508,00
	Увеличение стоимости мягкого инвентаря
	 
	948
	0801
	99000
	0059
	244
	345
	4 500,00
	4 500,00
	-
	Увеличение стоимости прочих материальных запасов
	 
	948
	0801
	99000
	0059
	244
	346
	58 000,00
	6 956,00
	51 044,00
	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения
	 
	948
	0801
	99000
	0059
	244
	349
	26 000,00
	22 930,70
	3 069,30
	Коммунальные услуги
	 
	948
	0801
	99000
	0059
	247
	223
	200 000,00
	183 569,25
	16 430,75
	Налоги, пошлины и сборы
	 
	948
	0801
	99000
	0059
	851
	291
	6 400,00
	5 857,00
	543,00
	Налоги, пошлины и сборы
	 
	948
	0801
	99000
	0059
	852
	291
	100,00
	-
	100,00
	Налоги, пошлины и сборы
	 
	948
	0801
	99000
	0059
	853
	291
	300,00
	243,40
	56,60
	Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах
	 
	948
	0801
	99000
	0059
	853
	292
	300,00
	261,06
	38,94
	Заработная плата
	 
	948
	0801
	99000
	7249
	111
	211
	18 360,22
	18 360,22
	-
	Начисления на выплаты по оплате труда
	 
	948
	0801
	99000
	7249
	119
	213
	5 544,78
	5 544,78
	-
	Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам в денежной форме
	 
	948
	1001
	99000
	8005
	321
	264
	12 000,00
	12 000,00
	-

